Conditions générales de souscription des parts 

1. Capital social et parts sociales 

1.1. Capital social 

Le capital social est fixé à la somme de 12 852 000 euros, représenté par 84 000 parts de 153 euros chacune. 

1.2. Valeur nominale de la part 

La valeur nominale de la part est fixée à cent cinquante-trois (153) euros. 

1.3. Forme des parts 

Les parts sociales sont nominatives. Elles ne pourront jamais être représentées par des titres négociables 
et les droits de chaque associé dans la SCPI résulteront des présents statuts, des actes ultérieurs modifiant

[...]

Les parts nouvellement émises sont, dès leur création, soumises à toutes les dispositions statutaires. Elles 
sont entièrement assimilées aux parts antérieurement créées dès leur mise en jouissance. 

1.4. Prime d’émission 

La valeur nominale de la part, soit cent cinquante-trois (153) euros, est augmentée d’une prime d’émission 
dont le montant peut varier dans le temps. 

Le montant de cette prime d’émission a pour effet de contribuer à préserver les droits des associés existants, 
en fonction de la valorisation du patrimoine.

[...]

Les revenus fonciers provenant de parts de SCPI peuvent être soumis au régime du micro-foncier dès lors 

que (i) l’associé perçoit d’autres revenus fonciers de propriétés urbaines ou rurales détenues directement, et 

(ii) le montant annuel des revenus fonciers bruts n’excède pas quinze mille (15 000) euros. 

Un associé de SCPI qui cesserait, dans le courant de l’année, de percevoir des revenus d’immeubles détenus 

en direct, ne pourrait pas bénéficier du régime du micro-foncier. Il relèverait du régime réel d’imposition. 

Revenus financiers

[...]

Conformément aux dispositions de l’article 197 A du CGI, et sous réserve des conventions fiscales 

internationales applicables, le taux d’imposition en France des revenus perçus par des personnes physiques 

non-domiciliées fiscalement en France est de 20 % jusqu’à un seuil de vingt-sept mille cinq cent dix-neuf (27 

519) euros de revenu net imposable et de 30 % au-delà.  

Pour les revenus ayant leur source dans les départements d’outre-mer, le taux minimum s’élève à 14,40 % et 

à 20 % au-delà de vingt-sept mille cinq cent dix-neuf (27 519) euros.  

À compter de l’imposition des revenus fonciers perçus en 2018, les associés qui ne sont pas fiscalement 

domiciliés en France et qui sont affiliés à un régime obligatoire de sécurité sociale, autre que français, au 

sein d’un pays de l’Espace Économique Européen ou en Suisse, sont exonérés d’une partie des prélèvements

[...]

Le seuil d’imposition de cinquante 

mille (50 000) euros s'apprécie au niveau de l'ensemble des associés de la SCPI soumis à l'impôt sur 

le revenu ;  

• Les cessions d’immeubles ou de droits réels immobiliers sont exonérées d’impôt si le montant par 

opération n’excède pas quinze mille (15 000) euros. L’exonération ne s’applique pas aux cessions de 

parts. 

Les plus-values de cessions de parts doivent être déterminées conformément aux règles définies par la 

jurisprudence Quemener (CE, 16/02/2000 n°133296). Ainsi, pour les besoins de la détermination de la plus-

[...]

avec la France une convention d’assistance mutuelle en matière de recouvrement, sont tenus de désigner un 

représentant fiscal en France, qui s’engage à remplir les formalités et à acquitter le prélèvement pour leur 

compte. Ils en sont dispensés si le prix de cession est inférieur à cent cinquante mille (150 000) euros ou 

lorsque le bien est détenu depuis plus de trente (30) ans. 

• Plus-values sur cessions de biens immobiliers situés à l’étranger 

Associés domiciliés fiscalement en France 

En application des conventions fiscales bilatérales, les plus-values immobilières réalisées à l’étranger sont,

[...]

convention d’assistance mutuelle en matière de recouvrement, sont tenus de désigner un représentant fiscal 

en France, qui s’engage à remplir les formalités et à acquitter le prélèvement pour leur compte. Ils en sont 

dispensés si le prix de cession est inférieur à cent cinquante mille (150 000) euros. 

• Plus-values sur cessions de biens immobiliers situés à l’étranger 

Associés domiciliés fiscalement en France 

Conformément aux dispositions des conventions fiscales internationales conclues par la France, les plus-

values immobilières réalisées à l’étranger sont, en principe, imposées dans l’État de situation de l’immeuble.